Rechtsgeschichte. Kanonistische Abteilung 98 (2012), s. 324-340; Boháček, M.: Processus 

iudiciarius secundum stilum Pragensem. In: Sborník historických statí k 75. narozeninám 

akademika V. Vojtíška. Praha: Archiv ČSAV 1958, s. 5-35; Fowler-Magerl, L.: Ordines 

iudiciarii and Libelli de ordine indiciorum (from the middle of the twelfth to the end of the 

fifteenth century). Turnhout: Brepols 1994; Táž: Ordo iudiciorum vel ordo iudiciarius. Begriff 

und Literaturgattung. Frankfurt am Main: V. Klostermann 1984; Hartmann, W., Pennington, 

K. a kol. (edd.): The history of medieval canon law in the classical period, 1140-1234. From 

Gratian to the decretals of Pope Gregory IX. Washington: Catholic University of America Press 

2008 (s bibliografií); Donahue, Ch.: Law, Marriage, and Society in the Later Middle Ages. 

Arguments about Marriage in Five Courts. Cambridge: Cambridge University Press 2008; 

Brundage, J. A.: Law, sex, and Christian society in medieval Europe. Chicago: University of 

Chicago Press, 1990; Pejška, J.: Církevní právo se zřetelem k partikulárnímu právu 

československému 3. Manželské právo kanonické. Obořiště: Theologický ústav ČSSR, 1934. 

MĚSTA 

Brněnská právní kniha 

519. De penis in genere, quantum ad earum distinccionem, quantum ad personas 

delinquentes, quantum ad modos, quibus delinquitur, et quantum ad alia diversa, ex 

quibus sentencie subscripte ut plurimum sunt collecte 

Homines delinquunt aut proposito aut casu aut impetu. Proposito delinquunt latrones, qui 

societatem habent cum aliis in via, impetu autem, cum per ebrietatem ad manus aut ad ferrum 

veniunt, casu vero, cum in venando telum in feram missum hominem interficit. Et sane in 

omnibus criminibus distinccio hec penam aut iustam eligere debet aut temperamentum 

admittere. 

Aut facta puniuntur, ut furta et homicidia, aut dicta, ut convicia et perfide advocaciones, aut 

scripta, ut falsa et famosi libelli, aut consilia fraudulenta, ut coniurationes et latronum 

consciencia et qui suadendo aliquos inducunt ad maleficia. 

Et hec quatuor genera consideranda sunt septem modis, scilicet causa, persona, loco, tempore, 

qualitate, quantitate, eventu. 

Causa, ut in verberibus, que a magistratu vel a parente illata inpunita sunt, quia emendacionis 

non iniuris gratia videntur adhiberi. 

Persona dupliciter spectatur: eius, qui fecit, et eius, qui passus est. Aliter enim puniuntur ex 

eisdem facinoribus servi quam liberi et aliter qui in dominum vel parentem ausus est quam qui